

## Lahti Cityn turvallisuusaamu 27.1.2022

Neljäs Lahden keskustan turvallisuutta käsittelevä keskustelutilaisuus järjestettiin edellisen vuoden tapaan Teamsin kautta vallitsevan koronatilanteen takia. Teemana oli Uudet signaalit. Lahti City ry:n toiminnanjohtaja Pipsa Wirtanen aloitti tilaisuuden kertaamalla aiempien vuosien puheenaiheita. Esimerkiksi huumeiden käytön näkyvyys keskustassa on huolettanut. Edellisenä vuonna käsiteltiin varsinkin koronan vaikutuksia keskustaan. Häiriökäyttäytyminen keskustassa oli vähentynyt, kun ihmiset eivät enää liikkuneet julkisilla paikoilla niin paljon. Tilaisuuden aluksi kerrattiin myös keskustan yrittäjiä ja muita toimijoita varten laadittuja turvallisuusohjeita.

Varsinainen keskustelu aloitettiin esittelykierroksella, jolla jokainen osanottaja sai esitellä itsensä ja vapaasti kertoa omia kokemuksiaan turvallisuuteen liittyen. Uudeksi ilmiöksi nousi erityisesti se, että osa keskustan kivijalkayrittäjistä pitää päivisin oviaan lukittuina aiempaa enemmän. Esimerkiksi kampaamoilla voi olla ovikello, jota soittamalla ajan varanneet päästetään sisään. Ravintoloissa on vähemmän henkilökuntaa paikalla, mistä oli puhuttu jo aiempana vuonna. Henkilöstön puute aiheuttaa turvallisuusriskin. Myös asiakkailta on havaittu olevan aiempaa enemmän ”pinna kireällä”, mikä lisää negatiivista suhtautumista häiriökäyttäytyjiä kohtaan.

Lahdessa on kehitteillä erilaisia keskustan turvallisuuteen vaikuttavia hankkeita. Sininauha pyrkii järjestämään oleskelupaikkaa asunnottomille ja päihteidenkäyttäjille. Tulossa on myös kokopäiväinen työpari, joka kiertää Lahdessa huumeidenkäyttäjien parissa. Lisäksi on järjestetty turvallisuuskävelyitä, joilla on havainnointu keskustan turvallisia ja turvattomia paikkoja.

Lahden keskustassa erityisen häiritseviksi koetaan huumeidenkäyttäjät. He eivät välttämättä tee mitään, mutta heidän olemuksensa aiheuttaa turvattomuuden tunteita. Poliisi usein kehottaa heitä siirtymään tai ottaa heitä talteen. Pahimpana korona-aikana koettiin erityisen surulliseksi näyksi, kun keskustassa liikkuivat vain päihteidenkäyttäjät. Viime aikoina huumeidenkäyttäjät ovat lisääntyneet erityisesti keskustan Lidlin alueella, kun taas uusi ravintola Konnichiwan vieressä on rauhoittanut Aleksanterinkatua. Huumeidenkäyttäjien osuus rattijuopumuksissa on myös kasvanut.

Liikenteestä mainittiin, että tänä talvena teiden auraus on parantunut. Ylinopeudet ovat kuitenkin lisääntyneet. Korona-aikana on tuntunut, että erityisesti ruoan toimittajat eivät noudata liikennesääntöjä.

Keskustan rakentamisessa on huomattu, että yksiöitä rakennetaan aiempaa vähemmän, mikä koettiin hyvänä asiana asuntokannan tasapainoisuuden kannalta. Huumeiden käytön lieveilmiöt ovat näkyneet asumisessa, esimerkiksi varasteluna ja kannabiksen hajuna taloissa. Tilaisuuteen osaa ottanut poliisin edustaja kertoi, että esimerkiksi kannabiksen hajusta saa laittaa huumevihjeen, jolloin sitä voidaan selvittää. Fillaripoliisien on koettu edistävän turvallisuutta ja heidän toimintaansa jatketaan mahdollisesti taas kelien lämmettyä.

Pyörävarkaudet lisääntyvät erityisesti keväällä ja kesällä. Kohteena ovat etenkin Jopot ja muut kalliimmat pyörät. Lahden kaupungilla on kehitteillä oma hanke pyörävarkauksia vastaan, mutta oma huolellisuus pyörän lukitsemisessa on tärkeää.

Päihteidenkäyttäjille suunnattu päivätoiminta herätti osallistujissa kysymyksiä. Päihteidenkäyttäjät voivat olla toiminnassa mukana päivällä, mutta mihin he menevät illalla? Myös palveluiden paikka on mietityttänyt. Pitäisikö palvelut siirtää yhteen pisteeseen pois keskustasta, vai siirtäisikö se keskustan huumeongelmat muualle? Päivätoiminnalle on ollut vaikea löytää paikkaa, koska päihteidenkäyttäjiä ei haluta omaan läheisyyteen. Keskustassa on paljon yrityksiä ja liiketoimintaa, joten sen halutaan välittävän hyvää kuvaa muualta Lahteen tuleville. Rungas huumeidenkäyttäjien määrä voisi antaa huonon kuvan alueesta. Toisaalta keskustassa on paljon enemmän valvontaa ja silmäpareja, jolloin vaaratilanteet huomataan helpommin.

Lukiolaisille tehdyn kyselyn mukaan Lahdessa on kaikkein helpointa saada huumeita. Keskustelussa suurena syynä tähän nähtiin sekä koulujen että päihteidenkäyttäjien yhteinen sijainti keskustassa. Nuorten huumeiden käyttö on kuitenkin vähentynyt viime aikoina.

Keskustelutilaisuuden lopussa toivottiin vielä jotain helpommin lähestyttävää kanavaa yrittäjille kertoa turvallisuusongelmista. Hätänumero 112 on tarkoitettu vain akuutteihin tarpeisiin. Poliisin edustajan mukaan vihjeitä otetaan mieluiten vastaan sähköpostilla.

Kirjoittaja: Dooroomin harjoittelija Sini, LAB-ammattikorkeakoulusta